

فوتبال

پیام کارلوس کی‌روش در سالگرد رفتنش از تیم ملی ایران

● کارلوس کی‌روش، سرمربی فعلی تیم ملی کلمبیا، در سالگرد رفتنش از تیم ملی ایران پستی را در اینستاگرام خود منتشر کرد و نوشت: یک سال بعد از رفتن از تیم ملی فوتبال ایران، می‌خواهم پیام تشکر خودم را به همه بازیکنان، کارکنان، هواداران و فدراسیون فوتبال ایران تقدیم کنم. خدمت به تیم ملی فوتبال ایران افتخار بزرگی بود که نصیب من شد. تمام خاطراتی را که با تیم ملی فوتبال ایران و هواداران این تیم داشتم در قلب خود نگه خواهم داشت. با احترام به ملت ایران و با آرزوی سعادت و صلح برای همه، چند نفر از بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران نیز، از جمله سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و سعید عزت‌اللهی در این پست به ابراز ارادت به کارلوس کی‌روش پرداختند.بعد از رفتن کی‌روش از تیم ملی مدتی طول کشید تا بالاخره مارک ویلموتس به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شود، ولی دو باخت برابر بحرین و عراق باعث جدایی این مربی از تیم ملی ایران شد و در ادامه نیز چند ماه گذشته و هنوز جانشینی برای این مربی انتخاب نشده است تا فوتبال ایران در یک‌سالگی‌که از رفتن کارلوس کی‌روش می‌گذرد، دورانضعیفی را سپری کرده باشد.

دیبایته‌دربی‌را از دست داد

● مهاجم ارزشمند تیم استقلال تهران برای مسابقه مهم آخر هفته، بازیکنان این تیم را همراهی نمی‌کند. به گزارش ایلنا، تیم فوتبال استقلال تهران در هفته هجدهم یک برترر فوتبال، روز گذشته میزبان تیم نفت مسجدسلیمان بود و با نتیجه ۲–۳ بر یک به برتری دست پیدا کرد. اما مهاجم ارزشمند این تیم با آسیب‌دیدگی روبه‌رو شد.شیخ دیبایته که در دقایق ابتدایی نیمه اول مصدوم شده بود، نتوانست به بازی ادامه بدهد و با درخواست از کادر پزشکی از زمین خارج شد تا نگرانی بزرگی را برای هواداران استقلال شکل بدهد. دیبایته که انگیزه حضور روی نیمکت را نداشت، مستقیم به رختکن رفت و چهره درهم او نشان می‌داد که مصدومیت بزرگی برای او شکل گرفته است.بلافاصله پس از بازی، فرهاد مجیدی در نشست خبری ابراز امیدواری کرد که دیبایته به بازی مقابل پرسپولیس برسد و اعلام کرد که این بازیکن مشکلی رای همراهی‌کردن آبی‌پوشان نخواهد داشت. در میکسزون ورزشگاه، اما دکتر کاوه ستوده، پزشک باشگاه، اعلام کرد آزمایش‌های دقیق وضعیت این بازیکن را مشخص خواهد کرد.پس از انجام آزمایش‌های دقیق و بررسی میزان مشخص آسیب‌دیدگی شیخ دیبایته که از ناحیه چهارسر ران صورت گرفته است، معلوم شد که مهاجم باارزش این تیم نمی‌تواند برای مسابقه هفته نوزدهم برابر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی این تیم را همراهی کند و کادر فنی این تیم باید به دنبال جانشین او باشند.نکته جالب درباره مصدومیت شیخ دیبایته و اذست‌دادن دربی، غیبت او در مسابقه قبلی برابر پرسپولیس بود که همانند بازی روز گذشته برابر نفت مسجدسلیمان مصدوم شد و نتوانست برابر سرخ‌پوشان بازی کند.

داور دربی مشخص شد

● شنیده‌ها حاکی از این است که بیژن حیدری، دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال را در هفته نوزدهم سوت خواهد زد.به گزارش ایسنا، کمیته داوران پس از بررسی‌های زیاد و مقایسه میان داوران بین‌المللی لیگ برتر، تصمیم به انتخاب مجدد بیژن حیدری برای قضاوت دربی پایتخت گرفت تا او یک‌بار دیگر قضاوت دیدار استقلال و پرسپولیس را تجربه کند. حیدری پیش از این نیز در دربی ۸۵ به‌عنوان داور در دست‌میل سبز حاضر شده بود. حیدر سلیمانی در این خصوص اظهار کرد: پس از افزایش اشتباهات داوران و فشار روی کمیته، آقایان تصمیم گرفتند به‌جای فرصت به جوانان، دوباره به سمت داوران باتجربه رفته تا حداقل حرف‌وحدیثی برای این دیدار بیش نیاید. بیژن حیدری داور خوبی است و بارها خودش را اثبات کرده، اما در این بین داوران ملی با دو دهه سابقه قضاوت نادیده گرفته می‌شوند و شاید تنها انگیزه داوری آنها حضور در این مسابقه است.او افزود: به‌عنوان مثال داورانی مانند سیدمهدی سیدعلی و اشکان خورشیدی از جمله داوران برجسته داخلی ما هستند که لیاقت قضاوت در دربی را دارند، البته اگر خورشیدی تست را قبول می‌شد. نباید به دلیل فشارها، رسالت کمیته داوران در بهادان به داوران ملی فراموش شود و آنها برای چنین بازی‌های بزرگی فراموش شوند.

اعضای جدید هیئت‌مدیره استقلال مشخص شدند

● ترکیب جدید اعضای هیئت‌مدیره استقلال معرفی شدند. بر اساس مصوبه مجمع عمومی باشگاه فرهنگی – ورزشی استقلال تهران، مهدی شریفی و سیدعبدالرضا موسوی به عضویت هیئت‌مدیره این باشگاه منصوب شدند. همچنین با استعفا آقایان میرشاد ماجدی و امیرحسین فتحی از هیئت‌مدیره باشگاه استقلال موافقت و از زحمات آنها تقدیر شد. درحال‌حاضر اسماعیل خلیل‌زاده، علی‌قلی‌الله‌زاده، کامران منزوی، مهدی شریفی و سیدعبدالرضا موسوی اعضای هیئت‌مدیره استقلال هستند.

ورزش



عکس: بهزاد جباری

حشمت مهاجرانی در گفت‌وگو با «شرق»:

با دایی و قلعه‌نویی خاطرات خوبی نداریم؛ اما…

سپهر خرمی: مسابقات انتخابی جام جهانی از فروردین ۱۳۹۹ از سر گرفته خواهد شد و تیم ملی ایران باید در چهار مسابقه حساس و سرنوشت‌ساز به مصاف رقبای خود برود. باوجوداین فدراسیون فوتبال بعد از رفتن مارک ویلموتس هنوز نتوانسته سرمربی جدید را معرفی کند و به راحتی زمان را از دست می‌دهد. تیم ملی ایران در حالی هنوز سرمربی خود را نشناخته که از بین علی دایی و امیر قلعه‌نویی یک نفر به احتمال فراوان به‌عنوان جانشین ویلموتس معرفی می‌شود. حشمت مهاجرانی، سرمربی تیم ملی ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ در گفت‌وگو با «شرق» عقیده دارد در شرایط فعلی و با توجه به عدم امکانات موجود، مربی ایرانی انتخاب بهتری است تا مربی خارجی. همچنین مهاجرانی عقیده دارد علی دایی و امیر قلعه‌نویی با وجود خاطرات نه‌چندان مثبت در بین افکار عمومی، از لحاظ فنی در تیم ملی در گذشته، فاکتورهای لازم را برای هدایت تیم ملی دارند. اما این فاکتورها صرفاً مسلمزم موفقیت در آینده نیست.

ک بازی‌های تیم ملی ایران برای صعود به دور دوم انتخابی جام جهانی قطر از فروردین ۹۹ مجدداً آغاز می‌شود، اما هنوز فدراسیون فوتبال در معرفی سرمربی جدید تیم ملی ایران تعلل می‌کند. فکر می‌کنید با اتفاقات رخ داده، زمان کافی برای موفقیت همچنان وجود دارد؟

ما پنج دوره به جام جهانی صعود کردیم که سه دوره با مربیان خارجی و دو دوره با مربیان ایرانی در آن حضور داشتیم. در گذشته شرایط صعود به جام جهانی بسیار سخت بود؛ حتماً می‌دانید که در گذشته از سه قاره اقیانوسیه و آسیا فقط یک تیم صعود می‌کرد، اما درحال‌حاضر پنج تیم از آسیا صعود می‌کنند. درحالی‌که ما قدرت برتر تیم قرار هستیم خب طبعاً می‌توانیم در بین پنج تیم قرار داشته باشیم. اگر نتوانیم در بین پنج تیم باشیم، پس قطعاً مشکلات بسیاری داریم که باید آن را بررسی کنیم. ما مشکلات مربیان خارجی را به خوبی می‌دانیم و تجربه هم کردیم که باید خودمان را با امکانات موجود تطبیق دهیم. وقتی می‌بینیم

امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری را نمی‌توانیم برای مربیان خارجی فراهم کنیم، چه اصراری داریم که آنها را به ایران بیاوریم و بعد فراری‌شان بدهیم؟ مربی خارجی هم آمد و امتحانش را پس داد و چه شد؟ میراث کی‌روش برای فوتبال مملکت ما چه بود؟ غیر از صعود به جام جهانی، ما هیچ برداشت دیگری از حضور ایشان طی هشت سال نداشتیم. بله در دو نوبت صعود به جام جهانی، نظم و انضباط تیمی و همچنین جلوگیری از بازیکن‌سالاری محصول حضور ایشان بود، اما درواقع هیچ مورد دیگری توسط ایشان به فوتبال ما اضافه نشد. از دید نقطه‌نظر آینده هیچ موردی یافت نشد. در مورد برانکو در سال ۲۰۰۶ نیز ایشان با ۲۴ فوتبالیست کار کرد و به جام جهانی رقیتم و باید قبول کرد که ریشه جوان‌گرایی در دوره او خشک شد. مربی خارجی وقتی می‌بیند سخت‌افزار موجود در فوتبال ما وجود ندارد، پس به حال و موفقیت روز فکر می‌کند و به آینده کاری ندارد. مربی خارجی در فوتبال ایران، حدود وظایف خودش را با امکاناتی که در اختیارش قرار می‌گیرد می‌سنجد و وقتی می‌دهد، ما درحال‌حاضر بودجه و پول کافی برای استخدام مربی خارجی نداریم. چه اصراری داریم مربی خارجی بیاوریم، آن هم در این مدت کوتاه؟ در این زمان باید مربی داخلی استخدام شود، چون روحیه و شرایط اجتماعی را می‌شناسد؛ فقط یک مسئله است که باید بیان کنم؛ ما باید باور کنیم که مربی داخلی خوب هم وجود دارد و باید به او زمان داد. در همین هفته اخیر دیدید با مربیان داخلی، شهر خودرو و استقلال توانستند به دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود کنند و پیش‌تر هم سابقه مربیگری بالایی نداشتند. شهادت مدیران دو باشگاه اجازه داد تا مربیان ایرانی این نتایج را کسب کنند. در فدراسیون فوتبال هیچ اشاره‌ای به فنی داریم، اما فدراسیون فوتبال هیچ اشاره‌ای به فنی موضوع ندارند که کمیته فنی نقطه‌نظر خاصی دارد؛ فقط مصاحبه می‌کنند و اصلاً درباره مشکلات ساختاری صحبت نمی‌کنند. هیچ کار تشکیلاتی و برنامه‌ریزی‌ای ندارند، به همین خاطر همیشه تصمیمات آنها همراه با اشتباه است. وقتی صداقت

نداشته باشند، فرصت و زمان را از دست می‌دهند. کمیته فنی باید با صداقت اعلام کند که امکانات ما محدود است. در حال‌حاضر دو مربی فاکتور هدایت تیم ملی ایران را دارند؛ علی دایی و امیر قلعه‌نویی، این دو مربی هیچ خاطره خوبی از تیم ملی برای مردم به‌جا نگذاشتند. البته این دلیل نمی‌شود که درحال‌حاضر اشتباهات گذشته توسط این دو تکرار شود. باید به اینها شانس داده شود و با صداقت پیش رفت، چون فرصت کم است و با نیروی انسانی فعلی باید ساخت و پیش رفت. در کشوری که من هستم (امارات)، بسیاری از مربیان بزرگ دنیا می‌آیند، اما نتیجه نمی‌گیرند، چراکه نیروی انسانی کافی برای موفقیت ندارند. در ایران اما نیروی انسانی به‌قدر کافی وجود دارد.

ک شما تجربه کار در تیم ملی ایران را دارید. به نظر شما چه تضمینی است که ما بتوانیم با مربیان ایرانی، به جایی برسیم که با مربیان خارجی نرسیدیم؟ در اینکه مشکلات سخت‌افزاری در فوتبال ایران وجود دارد اصلاً شکی نیست، اما در سال‌های اخیر ثابت شده که با مربیان ایرانی نمی‌توان در مسابقات بین‌المللی به موفقیت خاصی دست پیدا کرد، چون «مردم» به دنبال کسب نتیجه هستند و طبعاً مربی ایرانی وقتی از همان ابتدا نتیجه نگیرد، فرصتی هم داده نخواهد شد. طبق گفته شما، طبعاً خواسته مردم از سرمربی بعدی فقط صعود به جام جهانی نیست و دیدگاه بالاتری وجود دارد. بله صحبت شما را قبول دارم. هدف ما فقط صعود به جام جهانی نیست، به همین دلیل عرض کردم می‌توانیم با مربی ایرانی به جام جهانی صعود کنیم و کام‌به‌کام برنامه‌ریزی کنیم. اما هدف اول ما صعود به دور دوم انتخابی و بعد صعود به جام جهانی است. شرایط را باید سنجید.

ک چرا در یکی، دو ماه اخیر در بین مربیان ایرانی فقط نام علی دایی و امیر قلعه‌نویی برای تیم ملی ایران مطرح می‌شود؟ یعنی هیچ مربی واجد شرایط دیگری در بین ایرانی‌ها برای مسابقات انتخابی جام جهانی نیست؟

رسانه‌ها ارتباط مستقیمی در مطرح‌کردن نام افراد دارند. علی دایی و قلعه‌نویی فاکتورهای صعود به جام جهانی نیست، به همین دلیل عرض کردم می‌توانیم با مربی ایرانی به جام جهانی صعود کنیم و کام‌به‌کام برنامه‌ریزی کنیم. اما هدف اول ما صعود به دور دوم انتخابی و بعد صعود به جام جهانی است. شرایط را باید سنجید.

بررسی عملکرد گروه‌والیبال ایران در بازی‌های المپیک شانسمان برای صعود خیلی زیاد است

مصطفی کارخانه، پرافتخارترین مربی والیبال ایران در سطح تیم‌های ملی، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «من فکر می‌کنم در المپیک به گروه بدی نخورديم. البته نباید فراموش کنیم که کار خیلی سخت است. المپیک با هر مسابقه دیگری فرق می‌کند. المپیک میدانی است که شگفتی‌های زیادی در آن رقم می‌خورد. به‌جز ونزوئلا و تونس، همه تیم‌هایی که در این دوره حضور دارند جزء خوب‌های والیبال جهان هستند. هرکدام به اندازه خودشان اسرور‌سرم‌دار هستند. ایران هم جزء همین تیم‌های خوب است که در گذشته با اکثر این تیم‌ها بازی کرده و برد و باخت‌های خودش را داشته است. با همه اینها عقیده‌ام بر این است که تیم ما در اوج تجربه است. خیلی از بازیکنان آن آخرین حضور خود را در المپیک پشت‌سر می‌گذارند. پس می‌توانند با استفاده از تجربیاتی که در المپیک قبل به دست آوردند، بهترین بهره را ببرند و صعود خود را از دور مقدماتی قطعی‌شده بدانند.»

بر اساس قوانین مسابقات، از هر گروه چهار تیم اول به دور دوم صعود می‌کنند و تیم‌ها به صورت ضربدری با هم مسابقه می‌دهند تا برنده‌ها به نیمه‌نهایی برسند؛ یعنی تیم اول و چهارم هر گروه و تیم‌های دوم و سوم هر گروه، به مصاف هم می‌روند. درواقع جنگ اصلی در دور دوم و بین هشت تیم است. سروقمانان ایرانی که با پیشرفت قابل‌ملاحظه‌شان در چند سال اخیر خود را در بین هشت تیم برتر والیبال دنیا جای داده‌اند، هرچند که کار سختی در این بازی‌ها دارند، اما بدون شانس هم نیستند و می‌توانند به رفتن روی سکوهای بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا هم فکر کنند. آنها در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو در حالی برای نخستین‌بار در این بازی‌ها شرکت کردند که به عنوان پنجمی رسیدند.کارخانه در این

خبر

فولاد خوزستان از ۲ پنجره نقل‌وانتقالاتی محروم شد

- به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، با توجه به شکایت مجید ایوبی از باشگاه شاهین شهرداری بوشهر، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۵۴۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۹ میلیون و ۶۲۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
- در پی شکایت محمد قاضی نجف‌آبادی از باشگاه پیکان، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۹۸۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته به انضمام مبلغ ۴۳ میلیون و ۱۶۴ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم می‌شود.
- در پرونده شکایت باشگاه سپیدرود رشت از باشگاه فولاد خوزستان، این باشگاه (فولاد خوزستان) به محرومیت از ثبت قرارداد با هر بازیکن جدید (داخلی و خارجی) به مدت دو دوره زمانی کامل و متوالی نقل‌وانتقالات محکوم می‌شود. همچنین کمیته وضعیت درباره الزام محمد بلبلی به پرداخت غرامت با توجه به مطالبه‌نکردن آن از سوی خواهان مواجه با تکلیفی نیست.
- بر اساس رأی صادرشده در پرونده شکایت محمد جلیزی از باشگاه نود ارومیه، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲۲۸ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴ میلیون و ۹۷۰ هزار و ۴۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
- در پرونده شکایت جواد مولایی از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه محکوم به پرداخت ۳۴۰ میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۷ میلیون و ۴۲۵ هزار و ۸۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به مابقی خواسته خواهان قرار رد دعوا را صادر کرد.
- با توجه به شکایت غلامرضا دلگرم از باشگاه ایران‌جوان بوشهر، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۹۶۸ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۶۶ میلیون و ۷۰۲ هزار و ۴۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی محکوم شد.

آرای صادره به مدت هفت روز از تاریخ ابلاغ در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال قابل تجدیدنظرخواهی خواهد بود.

تاریخ‌سازی رونالدو در یوونتوس

● مهاجم پرتغالی در ۹ بازی بیایی برای یوونتوس گلزنی کرد تا نامش را وارد تاریخ این باشگاه کند. به گزارش بی ساکر، کریستیانو رونالدو متعلق به یک سیاره دیگر است. مهاجم پرتغالی در ۹ بازی بیایی برای یوونتوس گلزنی کرد. ستاره تیم تورینی در پیروزی ۳ بر صفر تیش مقابل فیورنتینا در هفته بیست‌ودوم سری آ ایتالیا دبل کرد. هر دو گل این بازیکن از روی نقطه پانتهی به ثمر رسید تا علاوه‌بر اینکه تعداد گل‌هایش را به عدد ۵۰ با پیراهن یوونتوس برساند، نام خود را وارد تاریخ باشگاه ایتالیایی کند. رونالدو به رکورد داوید ترزکه رسید. مهاجم فرانسوی در سال ۲۰۰۵ توانست برای یوونتوس در ۹ بازی بیایی گلزنی کند. این اتفاق پس از ۱۵ سال تکرار شد و رونالدو موفق به ثبت دوباره این رکورد شد.ستاره پرتغالی در این فصل سری آ ایتالیا ۱۹ گل به ثمر رسانده است.

استوکس مشکلی برای بازی در دربی ندارد

● با اعلام فیفا، آنتونی استوکس مشکلی برای ادامه فعالیت‌های فوتبالی خود ندارد و می‌تواند پرسپولیس را همراهی کند. به گزارش سان، با وجود شکایت تراکتور از آنتونی استوکس، فیفا اعلام کرد این بازیکن مشکلی برای بازی ندارد و می‌تواند پرسپولیس را همراهی کند. این اتفاق می‌تواند در بازی برابر استقلال رخ دهد. باشگاه تراکتور از این بازیکن به دلیل نقض قرارداد خود شکایت کرده بود. این در حالی بود که استوکس با پرسپولیس به توافق رسیده بود.به نوشته سان، در همین رابطه محمدحسن انصاری‌فرد گفت: مشکلی بین تراکتور و استوکس بود که دو طرف به فیفا شکایت کردند. وکلای استوکس اعلام کردند او کارهای قانونی را انجام داده. این مسئله در کمیته انضباطی فیفا مطرح خواهد شد و تا پایان فصل طول می‌کشد که این پرونده حل شود، ولی تا آن‌موقع استوکس می‌تواند برای پرسپولیس بازی کند.پرسپولیس پنجشنبه در دربی تهران برابر استقلال قرار خواهد گرفت و آنتونی استوکس می‌تواند در این دیدار برای تیمش به میدان برود و اولین بازی خود را در پرسپولیس انجام دهد.

جوکوویچ فاتح تنیس آزاد استرالیا شد

● نوواک جوکوویچ با غلبه بر تینیسور اتریشی فاتح مسابقات تنیس آزاد استرالیا شد.در دیدار فینال صدوهمشتمین دوره مسابقات تنیس گرن‌داسلم استرالیا، بعدازظهر دیروز دومینیک تیم اتریشی، نفر پنجم تنیس جهان، مقابل نوواک جوکوویچ صربستانی، نفر دوم تنیس جهان قرار گرفت. جوکوویچ ۲۲ ساله که برای رسیدن به این مرحله راجر فدرر سوئسی را از پیش‌رو برداشته و برای هشتمین‌بار به دیدار فینال تنیس آزاد استرالیا رسیده بود، در رقابت روز گذشته با نتیجه ۳ بر ۲ حریف ۲۶ ساله‌اش را شکست داد و هفدهمین عنوان قهرمانی‌اش در مسابقات گرن‌داسلم استرالیا کرد. این پیروزی همچنین هشتمین گرن‌داسلم استرالیا را نیز به نام جوکوویچ ثبت کرد. نوواک جوکوویچ با امتیازهای ۶ بر ۴، ۲ بر ۶، ۳ بر ۶ و ۶ بر ۴ موفق شد حریف اتریشی‌اش را شکست دهد.